

### สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนหินลูกรังจากถนนลาดยางถึงนายนายมานัด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านโนนมะกอก ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ตามแบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนประเภทงานทาง	218,752.64	1.3624	298,028.60	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			301,028.60	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			301,000.00	
	(สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 400.00 ม. เฉลี่ยราคาเมตร ละ 752.50 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ  
 (นางสุรัสวดี ไคว้ประสิทธิ์) ปลัด อบต.

.....กรรมการ  
 (นางสาวกาญจนา ภักดีสาร) ผอ.กองช่าง

.....กรรมการ  
 (นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์) นิติกร

ประมาณราคา.....  
 (นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ตรวจ.....  
 (นางสาวกาญจนา ภักดีสาร)

เห็นชอบ.....  
 (นางสุรัสวดี ไคว้ประสิทธิ์)

อนุมัติ.....  
 (นายอนุชา ศิริโกคานนท์)

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ : ก่อสร้างถนนหินลูกรังจากถนนลาดยางถึงนายนายมานัด  
 ปริมาณงาน : ลงดินเสริมคันทาง กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลี่ย 0.70 ม. และลงลูกรังผิวทางกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม.  
 ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 240 ลบ.ม. พร้อมเกรดเกล็ดทับแน่นตบแต่งให้เรียบร้อย  
 สถานที่ : หมู่ที่ 14 บ้านโนนมะกอก ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงาน : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดินคันทาง								
	งานกุยทาง (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	1,600.00	3.47	5,552.00	1.3624	4.73	7,564.04	
	งานชุดรื้อปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	0.00	10.33	0.00	1.3624	14.07	0.00	
	งาน Benching								
2	งานดินตัด	ลบ.ม							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม							
	งานดินถมจากการขนส่ง(คิวแน่น) บดทับแน่น	ลบ.ม	1,120.00	135.58	151,851.84	1.3624	184.72	206,882.95	คิวแน่น
	งานดินถมจากการขนส่ง(คิวหลวม)	ลบ.ม	1,792.00						
4	งานโครงสร้างทาง								
	พื้นทางลูกรัง หนา 0.15 ม.ปรับเกลี่ยบดทับ	ลบ.ม	240.00	255.62	61,348.80	1.3624	348.26	83,581.61	คิวแน่น
	ลูกรังคิวหลวม	ลบ.ม	360.00						
5	งานอาคารระบายน้ำ								
5.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด f 0.80 ม.	ท่อน	0.00	1,500.00	0.00	1.3624	2,043.60	0.00	
	- ขนาด f 1.00 ม.	ท่อน							
6	งานเบ็ดเตล็ดและงานอื่น ๆ								
	รวมค่างานต้นทุน				218,752.64		2,595.37	298,028.60	

ผู้ประมาณราคา



(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังจากถนนลาดยางถึงนายนายมานัด หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนมะกอก
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ๓๐๑,๑๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังจากถนนลาดยางถึงนายนายมานัด หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนมะกอก โดยดำเนินการลงดินเสริมคันทาง กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิวทางกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยและบดทับแน่นตบแต่งให้เรียบร้อย ( ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๐๑,๐๐๐ บาท  
(สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณราคากลาง.....

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาการก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการประเมินราคางานก่อสร้างฯ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓.....

๖.๔.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสุรัสวดี โค้วประสิทธิ์

๒.นางสาวกาญจนา ภัคดีสาร

๓.นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์